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 دن دویس                         

   سال پیش، لابی اسرائیل چاس فریمن را  شانزده 
 از کار بیکار کرد                

    16 yrs ago the Israel lobby smeared Chas 

                      Freeman out of a job  

توسط لابی اسرائیل و  مانند دن دیویس هفته گذشته، سفیر مشهور
 .ها مورد تعقیب قرار گرفتکاران آنها در رسانهدست

   Like Dan Davis last week, the storied ambassador was hounded by 

                the Israel lobby and their handmaidens in the media 

  

                                           **************** 



“  

سال پس از آن که لابی اسرائیل در نبردی تلخ و پرمخاطب علیه یک  16تقریباً دقیقاً         
می رسد که یکی دیگر  یر وقت اطلاعات ملی پیروز شد، به نظر  انتصاب کلیدی توسط مد

  را بدون شلیک گلوله به دست آورده است.
 

خروج ناگهانی این هفته از انتصاب دانیل دیویس، که از رفتار اسرائیل در جنگش در       
ادغام ماموریت تحت  ملی برای  یر اطلاعات  عنوان معاون مد غزه انتقاد کرده است، به 

DNI در   طرفدار اسرائیل  یت نیروهای شکا  ست که نتیجه تولسی گابارد گزارش شده ا
 دولت ترامپ و کنگره و همچنین گروه های خارجی از جمله لیگ ضد افترا بوده است.

 
این عقب نشینی یادآور دعوای بسیار طولانی تر و دراماتیک تر بر سر انتصاب توسط     

فریمن جونیور،   س بق بود. چا نیس بلر )متقاضی( از سفیر سا ، دDNIبق  ر سادریاسالا
شورای   رئیس  عنوان  ، به پنتاگون   بق سا افسر افسانه ای خدمات خارجی و مقام ارشد 

. پس از چندین هفته جنجال و 2009( در آغاز دولت اوباما در مارس NICاطلاعات ملی )
   احتمالًا افتراآمیز، فریمن خود را از توجه خارج کرد.  در مواجهه با انتقاد شدید و

 
که به  ارتش   های دفاعی و یک افسر بازنشستهدیویس، یکی از اعضای ارشد اولویت     

های مداخله نظامی ایالات متحده در افغانستان در دوران دولت اوباما کمک افشای شکست
رشنبه   در روز چها   که  ب او شد انتصا کرد، قربانی کارزاری آرام برای جلوگیری از 

ست،  ر شنود شده ا این کا که او برای  یدر گزارش داد  سایت یهودی اینساهنگامی که وب
   علنی شد. 

 
زی  را "پاکسا در غزه   ژانویه، دیویس کمپین اسرائیل 12اینسایدر گزارش داد که تا      

ای بر شخصیت ما به عنوان قی... لکهقومی" و حمایت واشنگتن از جنگ "در سطح اخلا
. این   بود  میده " نا  نخواهد رفت از بین   یک ملت، به عنوان یک فرهنگ که به زودی

ای ایران[ پیامدهای ]حمله نظامی به تأسیسات هسته»روزنامه همچنین به نقل از او گفت: 
ائیل به سرعت حمله نیروهای طرفدار اسر«. تواند برای ما و اسرائیل وحشتناک باشدمی»

به عنوان "بسیار خطرناک" محکوم کرد  Xبلافاصله انتصاب دیویس را در  ADLکردند. 
از حق   متحده  را کاهش داده است، حمایت ایالات 10/7و خاطرنشان کرد که او "حماس 

بزرگی را که رژیم  ید  ست، و آشکارا تهد کرده ا  اسرائیل برای دفاع از خود را تضعیف
  ایران برای ثبات جهانی و منافع آمریکا ایجاد می کند، رد کرده است." 

 
و طرفدار  تر  سنتی  خواهان جمهوری  ها نیز از سویلفت ها، مخاس گزارش بر اسا     

اسرائیل در داخل دولت و کنگره ابراز شد، و در حالی که نیویورک تایمز خاطرنشان کرد 
مارک وارنر،  ست،  ا  «های لیبرالشبیه انتقادهای دموکرات»ت وی از اسرائیل که انتقادا

کاملًا   »گفت:   دیویس  پولیتیکو   سنا، به    اطلاعات  سناتور ارشد دموکرات در آژانس
   «. صلاحیت استبی
 



در   سی  دی  توجه  نون در کا حضور دیویس  در حالی که نتیجه یکسان بود، لحظه       
که بلر او را  نی  متحمل شد، زما 2009ای که فریمن در فوریه مقایسه با آزمایش سه هفته

ها، وظیفه انتخاب کرد، بسیار کوتاه بود، که، در کنار سایر مسئولیت NICعنوان رئیس به
موارد اطلاعاتی.   یعنی بر اساس همه  -تولید برآوردهای اطلاعاتی ملی را بر عهده دارد 

آژانس ها فریمن که چند زبانی با تجربه وسیع غیرمعمولی داشت، به عنوان مترجم اصلی 
سفارت  ، معاون رئیس مأموریت 1972در سفر تاریخی ریچارد نیکسون به چین در سال 

اول   جنگ طول   و سفیر در عربستان سعودی در  1980ایالات متحده در پکن در دهه 
آفریقا و   در امور  وزیر امور خارجه  ت کرد. او همچنین معاون اصلیخلیج فارس خدم

 هاالملل و سایر پستدستیار وزیر دفاع در امور امنیت بین
 

ست   های صریح، نمادین و اغلب انتقادی خود نسبت به سیاخاطر دیدگاهفریمن همچنین به
دولت جورج دبلیو بوش در « جنگ جهانی علیه تروریسم»خارجی ایالات متحده، از جمله 

شهرت    های اشغالی،و حمایت عملی واشنگتن از رفتار اسرائیل با فلسطینیان در سرزمین
 داشت. 

 
 MITدر     انی سخنر  در یک     NIOعنوان رئیس  به   بش  او چند ماه قبل از انتصا   

]از سوی اسرائیل[    هاییست به اتخاذ سیا… قید و شرط ما حمایت بی»خاطرنشان کرد: 
گرا، ضدسازنده گرا، نظامیکند که یکجانبههایی حمایت میکند و از اتخاذ سیاستکمک می

مورد  در  فریمن    از سخنرانی های )دو دهه  لیکود   حزب « و ناگزیر خود باخته است.
 خاورمیانه، چین و سیاست خارجی ایالات متحده را می توان در اینجا یافت.( 

 
استیون     توسط شد،  هیل انجام  و در کاپیتول   ین کمپین، که عمدتاً از طریق وبلاگا    

اسرائیل   یی  آمریکا رتمند  عمومی قد روابط   روزن، یکی از مقامات ارشد سابق کمیته 
(AIPACرهبری شد. روزن در اولین پست )   ًتوسط    منتشر شده روزانه  وبلاگ تقریبا

مورد »را    اسرائیل  های فریمن در موردکاران تندرو خاورمیانه، دیدگاهانجمن نومحافظه
 خواند.« کنندهعمیقاً نگران»و انتصاب او را « گرایی خط قدیمیکتاب درسی عرب

 
اسرائیل در    ر و طرفدار کامحکومیت روزن بلافاصله توسط دیگر مفسران نومحافظه    

ها، سایتنال،ویکلی استاندارد،نشنال ریویو، ونیوریپابلیک و همچنین وبوال استریت ژور
صهیونیستی آمریکا و   زمان  ویژه سا  کار، بههای لیکودیست نومحافظهها و گروهوبلاگ

 العاده شاهین برای امور امنیت ملی، مورد انتقاد قرار گرفت. مؤسسه یهودی فوق
 

شر  ، نا  مارتین پرتز   سرمقاله عنوان « اس استچس فریمن متعصب و خارج از تم»    
وقت نیو ریپابلیک بود، که مدعی شد سفیر برگزیده توسط دولت سعودی از طریق ریاست 

(، یک اندیشکده مستقر در واشنگتن که MEPCوی در زمان شورای سیاست خاورمیانه )
   «. خرید و پرداخت شد»توسط اعضای خانواده سلطنتی تأمین مالی می شد، 

 



به »  فریمن، سردبیر فعلی آتلانتیک، جفری گلدبرگ، به همین ترتیب استدلال کرد که      
برای    مشهور مدافعان  یکی از »، همچنین «دلیل خصومت خود با اسرائیل معروف است

لابی اسرائیل » MEPCویژه از این که او به«. های استبدادی خاورمیانه بودمنافع حکومت
و میرشایمر    ن جی. ای از جا را منتشر کرده بود، مقاله« و سیاست خارجی ایالات متحده

در میان دیگر   که    بود  منتشر کرده گرای سیاست خارجی را استفان والت، محققین واقع
« …ای ضدیهودیتحلیل کلاسیک توطئه»عنوان آنرا به ADLهای طرفداراسرائیل، گروه

  محکوم کرد.
 

گابریل   و خاورمیانه ختم نشد. این اتهامات به نگرش های ادعایی او نسبت به اسرائیل     
کردند  ادعا   ژورنال  کار در مقاله خود در وال استریتشوئنفلد و سایر مفسران نومحافظه

در هیئت   اش  مت قبلی  ، خد  می چین  تقویت نظا  اهمیت جلوه دادنکه فریمن به دلیل کم
ل   پکن در سا   خونین از اقدام   اشیی و دفاع ادعا مشاوران بزرگترین شرکت نفت چین 

پست توسط    ست. سب ا بود، نامنا  مخالفان که بر اساس سرکوب مخالفان مخالف  1989
    فریمن در یک گروه گفتگوی اینترنتی خصوصی از دست چین.

 
با این حال، تعدادی از کارشناسان چینی که به حمایت از حقوق بشر شهرت دارند، اتهام    
مرتبط با چین در   بودن او را رد کردند و تأیید کردند که او در طول خدمت« آغوش پاندا»

  بود.« سرسخت حقوق بشرحامی »سفارت و وزارت خارجه، 
 

از جمله دیوید   یگر ای د کاران علیه فریمن نیز از سوی منابع رسانهکمپین نومحافظه     
این حملات  نویس واشنگتن پست، با مخالفت مواجه شد. جو کلین از تایم که برودر، ستون

اندرو سالیوان    را "ترور" نامید. دیوید روتکف از فارین پالیسی )"لینچ توسط وبلاگ"(؛
ان انسی    مه در برنا فریمن   که مجری  از اقیانوس اطلس؛ و فرید زکریا از نیوزویک

  بود. « اسپیجی»
 

هفده سفیر بازنشسته، از جمله چند سفیران سابق ایالات متحده در اسرائیل نیز در نامه     
آنلاین یا،   حملات ها ای به مجله حمایت کردند. اما بسیاری از این فشارها یا پس از هفته

  بود، رخ داد.   او، پس از اینکه فریمن خود را از نظر دور انداخته« GPS»مانند ظاهر 
 

در وب.    که  هیل انجام شد  در کاپیتول ن اندازه  به هما  فریمن  اقع، کمپین علیهدر و     
گذاران اگرچه پستی که بلر فریمن را به آن منصوب کرده بود مشمول تایید سنا نبود، قانون

سناتور     جو لیبرمن،  نیویورک،  سناتور  چاک شومر،  ویژه سناتور   کلیدی مختلف، به
اصلی   کننده  هر سه در بین ده دریافت -مارک کرک، نماینده وقت ایلینویز  کانکتیکات، و

اعلام    1990و  2024های سال   بودجه کمپین انتخاباتی حزب کمپین حامی اسرائیل بین 
 کردند. 

 



بلر در تمام مدت حمله به منصوب خود گیر داد و حتی در مقابل  DNIبرخلاف گابارد،    
کمیته اطلاعاتی منتخب سنا شهادت داد تا اتهامات مختلفی را که چند ساعت قبل از اعلام 

 خروج فریمن علیه فریمن مطرح شده بود، رد کند. 
 

اش منتشر شد، فریمن مشخصاً هم در مورد گیریای که بلافاصله پس از کنارهدر بیانیه    
ظالمانه ای که  کمپین علیه او و هم پیامدهای آن مستقیماً صحبت کرد. او نوشت: "آشفتگی 

مورد اینکه در  سوالات جدی   به دنبال افشای انتصاب در انتظار من بود، از نظر بسیاری
مربوط به آن  ئل   نه و مسا  ورمیا ا می تواند تصمیمات خود را در مورد خاآیا دولت اوبام

با شک   ید اتخاذ کند، ایجاد خواهد کرد." من متاسفم که تمایل من برای خدمت به دولت جد
بگیرم چه سیاست   و تردید در توانایی آن در بررسی پایان یافت، چه رسد به اینکه تصمیم 

لابی که    ن وجه در خدمت منافع ایالات متحده باشد نه سیاست هایهایی می تواند به بهتری
        قصد اجرای اراده و منافع یک دولت خارجی را دارد.

 
برای واکنش به عقب نشینی دیویس، ایمیلی ارسال کرد:  RSفریمن در پاسخ به سوال       

دانیل دیویس یک رئالیست اخلاقی، خوش بیان و از نظر فکری صادق است. او همیشه بر 
که با نظرات آنلاین و   نطور که هر کسی  منافع ملی ایالات متحده تمرکز کرده است، هما

که باید    ست سته افرادی ا  قاً از آن دیید کند. او دقی  سایر نظرات او آشناست می تواند تأ
... لابی اسرائیل بر اسرائیل و جامعه ......حقیقت را به قدرت در دولت ترامپ بگوید. اما 

های سازمان  که    اصرار دارد    دارد.  اصرار  -نه مخالفان آمریکا  -اطلاعاتی آمریکا 
های ند امیدوار باشد که در موقعیتتوااطلاعاتی خود ارائه کنند... آیا هرشخص شریفی می

س،  اساریکاتورهای بی مورد اعتماد عمومی به کشور ما خدمت کند، بدون اینکه مورد کا
 این سوالی است که ارزش پرسیدن دارد.« اما ناتوان کننده توسط منافع خاص قرار گیرد؟

 : سطری چند درمورد نویسنده این مقاله

 Responsible Statecraft بیران  سرداز   یکی   جیم لوب جیم لوب 
   به عنوان رئیس دفتر اینتر مطبوعاتی  1985تا   1980ل  او قبلًا از سا .است

 .خدمت کرد 2015تا  1989واشنگتن و بار دیگر از سال          

 «2025-03-30»با تقدیم احترامات        ------------

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
  


